
 
 

 

Projekt MPSV „Zajištění podpory střednědobého plánování sociálních služeb  

na krajské úrovni“ 

MPSV realizuje projekt č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_017/0007263 s názvem „Zajištění podpory 

střednědobého plánování sociálních služeb na krajské úrovni“, který je financovaný ze zdrojů 

Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu.  

V rámci projektu budou navrženy a ověřeny postupy a úpravy, které upřesní a vydefinují 

způsob nastavení sítě sociálních služeb v kraji, přístup k plánování rozvoje sociálních služeb 

na krajské úrovni a zapojení a spolupráci obcí a krajů v plánování a zajišťování sociálních 

služeb. 

Jádrem projektu je několik nosných aktivit, které budou navzájem provázány: 

Nastavení sítě sociálních služeb - v rámci této aktivity dojde k vytvoření Metodiky síťování 

sociálních služeb. Metodika je potřebná proto, aby došlo k vymezení a sjednocení postupů pro 

zařazování, vyřazování a provádění změn v krajské síti sociálních služeb. Na základě 

předchozí pracovní verze metodiky, zjištěných skutečností a probíhajícího vývoje dojde  

k dalšímu zpřesňování a aktualizaci postupů týkajících se utváření, fungování a provádění 

změn v síti sociálních služeb na krajské úrovni, což ve výsledku povede k jasnějšímu 

nastavení krajské sítě sociálních služeb zejména ve vztahu k financování sociálních služeb. 

Aktualizace metodických doporučení pro plánování – tato aktivita zajistí aktualizaci 

metodických doporučení pro oblast střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb, 

prioritně se zaměřením na kraje (proces a výstupy střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb, podoba krajského střednědobého plánu a postupů směřujících k jeho vytváření, 

realizaci a vyhodnocování, spolupráce relevantních aktérů apod.). Aktualizace metodických 

doporučení bude probíhat srovnáním stávajících materiálů (tj. zejm. „Minimálních kritérií 

kvality plánování rozvoje sociálních služeb na krajské úrovni“, popř. „Kritérií kvality 

plánování sociálních služeb“) s existující praxí a vývojem v oblasti plánování/síťování 

sociálních služeb.  

Soubor návrhů pro další legislativní úpravy – tato aktivita je zaměřena na podporu procesu 

dalších legislativních úprav  - zejména v oblasti síťování/plánování sociálních služeb  

ve vztahu k jejich financování. V rámci aktivity budou vytvořeny podklady pro úpravy 

legislativy - např. v oblasti financování sítě sociálních služeb, režimu sociálních služeb  

v zákoně o veřejných zakázkách, pravidel soutěžení zařazení do sítě sociálních služeb apod.  

Možnosti spolupráce obcí a krajů - v rámci této aktivity budou na základě stávajících 

zkušeností a příkladů funkční praxe prověřeny možnosti spolupráce obcí navzájem a obcí  

a krajů v plánování/zajišťování sociálních služeb v návaznosti na § 94 a § 95 zák. č. 108/2006 

Sb., o soc. službách, ve znění pozdějších předpisů. Cílem aktivity je předložit vhodné postupy 

pro plánování/zajišťování sociálních služeb, při nichž probíhá spolupráce obcí a krajů. 


